
76,5

20,6

0,0
2,9

Повністю ознайомлений/на Швидше ознайомлений/на Швидше не ознайомлений/на Взагалі не ознайомлений/на

ОЦІНІТЬ, БУДЬ ЛАСКА, НАСКІЛЬКИ ВИ ОЗНАЙОМЛЕНІ 
З ПОЛІТИКОЮ АКАДЕМІЧНОЇ ДОБРОЧЕСНОСТІ В КПІ 

ІМ. ІГОРЯ СІКОРСЬКОГО?



29,4

14,7

14,7

11,8

11,8

14,7

61,8

50,0

52,9

47,1

47,1

41,2

2,9

32,4

23,5

23,5

32,4

17,6

5,9

2,9

11,8

5,9

23,5

2,9

5,9

2,9

2,9

Вимоги до письмових робіт

Етика та/ або академічна доброчесність

Плагіат, списування та інші порушення

Санкції за плагіат, списування та інші порушення

Правила цитування запозичених текстів і правила посилання 
на використану літературу

Правила використання інструментів штучного інтелекту для 
виконання письмових робіт

ЯК ЧАСТО ВПРОДОВЖ СЕМЕСТРУ ВИ ОБГОВОРЮВАЛИ З 
ВИКЛАДАЧАМИ ТАКІ ПИТАННЯ?

Дуже часто Часто Рідко Дуже рідко Важко відповісти



47,1
50,0

2,9
0,0

Маю доступ до усіх силабусів Маю доступ до силабусів 
більшості дисциплін

Маю доступ до силабусів 
тільки окремих дисциплін

Не маю доступу до силабусів 
жодної дисципліни

ЧИ МАЄТЕ ВИ ДОСТУП ДО СИЛАБУСІВ (ТЕМАТИЧНИХ 
ПЛАНІВ КУРСІВ)?



0,0

2,9

14,7

35,3

76,5

76,5

Ознайомлююсь з паперовою версією на 
кафедрі

Не цікавлюсь силабусами дисциплін

Завантажую онлайн з АІС "Електронний 
кампус"

Завантажую онлайн з сайту 
кафедри/факультету/інституту

Викладачі надсилають на e-mail або через 
месенджери

Завантажую онлайн з матеріалів Google 
classroom або Moodle-платформи …

З ЯКИХ ДЖЕРЕЛ ВИ, ЗАЗВИЧАЙ, ОТРИМУЄТЕ 
СИЛАБУСИ? (МОЖЛИВО ВИБРАТИ ДЕКІЛЬКА 

ВАРІАНТІВ)



0,0

8,8

17,6

58,8

14,7

1 - взагалі не зрозумілі 2 3 4 5 - повністю зрозумілі

ОЦІНІТЬ, БУДЬ ЛАСКА, НАСКІЛЬКИ ЗРОЗУМІЛИМИ 
ЗАЗВИЧАЙ Є КРИТЕРІЇ ОЦІНЮВАННЯ ПИСЬМОВИХ РОБІТ 

ІЗ НАВЧАЛЬНИХ ДИСЦИПЛІН:



Ні
100%

ЧИ СТИКАЛИСЬ ВИ З ВИПАДКАМИ НЕОБ’ЄКТИВНОГО 
ОЦІНЮВАННЯ РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ З БОКУ 

ВИКЛАДАЧІВ?



5,9

11,8

11,8

5,9

14,7

8,8

11,8

14,7

8,8

23,5

35,3

41,2

29,4

23,5

32,4

41,2

29,4

32,4

44,1

17,6

8,8

5,9

11,8

17,6

11,8

Плагіат у навчальних роботах (курсових, дипломних, 
магістерських тощо)

Списування зі шпаргалок, смартфонів на 
іспитах/заліках

Придбання готових робіт (курсові, реферати, 
розрахункові)

Підробка, підтасування, фальсифікація даних у 
навчальних роботах (наприклад, підміна даних, 

підробка результатів досліджень тощо)

Використання інструментів штучного інтелекту для 
виконання письмових робіт

НАСКІЛЬКИ ПОШИРЕНІ СЕРЕД ВАШИХ ОДНОКУРСНИКІВ 
НАСТУПНІ ПРОЯВИ ПОВЕДІНКИ (НАДАЙТЕ ВІДПОВІДЬ ПО 

КОЖНОМУ РЯДКУ):

Дуже поширено Швидше поширено Швидше не поширено Взагалі не поширено Важко відповісти



11,8

2,9

0,0

20,6

32,4

26,5

26,5

29,4

17,6

47,1

55,9

44,1

38,2

38,2

32,4

38,2

47,1

20,6

17,6

23,5

23,5

32,4

41,2

Видання виконаної іншим автором роботи за свою без 
внесення в неї жодних змін

Дослівне копіювання фрагментів тексту  без належного 
оформлення цитування

Внесення незначних правок у скопійований матеріал  та без 
належного оформлення цитування

Представлення суміші власних і запозичених аргументів 
без належного цитування

Парафраза – переказ своїми словами чужих думок, ідей або 
тексту

Компіляція – створення значного масиву тексту без 
поглибленого вивчення проблеми шляхом копіювання …

Самоплагіат 

НАСКІЛЬКИ ПОШИРЕНІ СЕРЕД ВАШИХ ОДНОКУРСНИКІВ 
НАСТУПНІ ПРОЯВИ ПОВЕДІНКИ ПІД ЧАС ВИКОНАННЯ 

РОБІТ (надайте відповідь по кожному рядку):

Дуже поширено Швидше поширено Швидше не поширено Взагалі не поширено



11,8 11,8

0,0 0,0

82,4 79,4

100,0 100,0

5,9 8,8

0,0 0,0

дискримінаційні ВИСЛОВЛЮВАННЯ 
(образливі, принизливі твердження 

щодо осіб на підставі статі, 
зовнішності, одягу, сексуальної 

орієнтації тощо)

утиски (небажана для особи та/або 
групи осіб ПОВЕДІНКА, метою або 
наслідком якої є приниження їхньої 

людської гідності за певними 
ознаками або створення стосовно 

такої особи чи групи осіб напруженої, 
ворожої, образливої або зневажливої 

атмосфери)

дії сексуального характеру, виражені 
СЛОВЕСНО (погрози, залякування, 

непристойні зауваження)

дії сексуального характеру, виражені 
ФІЗИЧНО (доторкання, 

поплескування)

ЧИ ВЧИНЯЛИСЯ В УНІВЕРСИТЕТІ З БОКУ ІНШИХ ОСІБ 
ЩОДО ВАС ТАКІ ПРОЯВИ ПОВЕДІНКИ?

Ні Так, з боку інших студентів Так, з боку викладачів або представників адміністрації університету



0,0

26,5

20,6

17,6

35,3

Повністю дієвим Радше дієвим Радше не дієвим Взагалі не дієвим Важко відповісти/Не 
подавав скарги

ОЦІНІТЬ НАСКІЛЬКИ, НА ВАШУ ДУМКУ, ДІЄВИМ Є 
МЕХАНІЗМ ПОДАЧІ СКАРГИ ЩОДО НЕЗАДОВОЛЕНОСТІ 

ОСВІТНІМ ПРОЦЕСОМ В УНІВЕРСИТЕТІ:


